ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

ПО ЦЕНАМ И ТАРИФАМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 декабря 2011 г. N 318

О государственном регулировании единых (котловых) тарифов

на услуги по передаче электрической энергии по сетям

Республики Карелия

(в ред. Постановления Госкомитета РК по ценам и тарифам

от 30.05.2012 N 74)

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 N 35-ФЗ "Об электроэнергетике", постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2004 года N 109 "О ценообразовании в отношении электрической и тепловой энергии в Российской Федерации", приказом Федеральной службы по тарифам от 06.12.2011 N 328-э/4 "Об утверждении предельных уровней тарифов на услуги по передаче электрической энергии по субъектам Российской Федерации на 2012 год" Государственный комитет Республики Карелия по ценам и тарифам постановляет:

1. Установить и ввести в действие с 1 января 2012 года единые (котловые) тарифы на услуги по передаче электрической энергии по сетям Республики Карелия со следующей календарной разбивкой:

- с 1 января по 30 июня 2012 года согласно приложению N 1;

- с 1 июля по 31 декабря 2012 года согласно приложению N 2.

2. Признать утратившим силу с 1 января 2012 года постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 20 декабря 2010 года N 274 "О государственном регулировании единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии по сетям Республики Карелия" ("Карелия", 2010, 21 декабря, 2011, 26 апреля, 21 июня).

3. Установить и ввести в действие с 1 января 2013 года единые (котловые) тарифы на услуги по передаче электрической энергии по сетям Республики Карелия" согласно приложению N 3.

(п. 3 введен Постановлением Госкомитета РК по ценам и тарифам от 30.05.2012 N 74)

4. Установить и ввести в действие с 1 января 2014 года единые (котловые) тарифы на услуги по передаче электрической энергии по сетям Республики Карелия" согласно приложению N 4.

(п. 4 введен Постановлением Госкомитета РК по ценам и тарифам от 30.05.2012 N 74)

Председатель

Государственного комитета

Республики Карелия

по ценам и тарифам

А.Э.МЯКИ

Приложение N 1

к постановлению

Государственного комитета

Республики Карелия

по ценам и тарифам

от 23 декабря 2011 года N 318

Единые (котловые) тарифы на услуги по передаче

электрической энергии по сетям Республики Карелия

с 1 января по 30 июня 2012 года

	N   
п/п  
	Показатель   
	Единица 
измерения
	Диапазоны напряжения          

	
	
	
	ВН    
	СН1   
	СН2   
	НН    

	1   
	2        
	3    
	4    
	5    
	6    
	7    

	1.    
	Прочие потребители (в т.ч. бюджетные потребители)                 

	1.1.  
	Одноставочный   
тариф           
	руб./МВтч
	685,32
	2072,33
	2128,75
	2269,62

	1.2.  
	Двухставочный   
тариф           
	
	
	
	
	

	1.2.1.
	- ставка за     
содержание      
электрических   
сетей           
	руб./МВт 
в месяц  
	412241,58
	812063,68
	869181,08
	867690,49

	1.2.2.
	- ставка        
на оплату       
технологического
расхода (потерь)
в электрических 
сетях           
	руб./МВтч
	68,15
	131,64
	254,56
	465,05

	2.    
	Население       
	
	
	
	
	

	2.1.  
	Одноставочный   
тариф           
	руб./кВтч
	0,34
	0,34
	0,34
	0,34

	3.    
	Потребители, приравненные к населению                             

	3.1.  
	Одноставочный   
тариф           
	руб./кВтч
	0,34
	0,34
	0,34
	0,34


Приложение N 2

к постановлению

Государственного комитета

Республики Карелия

по ценам и тарифам

от 23 декабря 2011 года N 318

Единые (котловые) тарифы на услуги по передаче

электрической энергии по сетям Республики Карелия

с 1 июля по 31 декабря 2012 года

(в ред. Постановления Госкомитета РК по ценам и тарифам

от 30.05.2012 N 74)

	N   
п/п  
	Показатель   
	Единица
измере-
ния    
	Диапазоны напряжения          

	
	
	
	ВН    
	СН1   
	СН2   
	НН    

	1   
	2        
	3   
	4    
	5    
	6    
	7    

	1.    
	Прочие потребители (в т.ч. бюджетные потребители)               

	1.1.  
	Одноставочный   
тариф           
	руб./  
МВт.ч  
	713,23
	2231,87
	2297,89
	2451,49

	1.2.  
	Двухставочный   
тариф           
	
	
	
	
	

	1.2.1.
	ставка за       
содержание      
электрических   
сетей           
	руб./  
МВт    
в месяц
	439160,96
	863719,05
	923105,07
	946607,81

	1.2.2.
	ставка на оплату
технологического
расхода (потерь)
в электрических 
сетях           
	руб./  
МВт.ч  
	75,65
	146,12
	286,56
	516,21

	2.    
	Население                                                       

	2.1.  
	Одноставочный   
тариф           
	руб./  
кВт.ч  
	0,38
	0,38
	0,38
	0,38

	3.    
	Потребители, приравненные к населению                           

	3.1.  
	Одноставочный   
тариф           
	руб./  
кВт.ч  
	0,38
	0,38
	0,38
	0,38


Приложение N 3

к постановлению

Государственного комитета

Республики Карелия

по ценам и тарифам

от 23 декабря 2011 года N 318

Единые (котловые) тарифы на услуги по передаче

электрической энергии по сетям Республики Карелия

на 2013 год

(введено Постановлением Госкомитета РК по ценам и тарифам

от 30.05.2012 N 74)

	N   
п/п  
	Показатель   
	Единица
измере-
ния    
	с 1 января по 30 июня 2013 года    
	с 1 июля по 31 декабря 2013 года      

	
	
	
	Диапазоны напряжения         
	Диапазоны напряжения          

	
	
	
	ВН    
	СН1   
	СН2   
	НН    
	ВН    
	СН1   
	СН2    
	НН     

	1   
	2        
	3   
	4    
	5    
	6    
	7    
	8    
	9    
	10     
	11     

	1.    
	Прочие потребители (в т.ч. бюджетные потребители)                                                         

	1.1.  
	Одноставочный   
тариф           
	руб./  
МВт.ч  
	713,23
	2231,87
	2297,89
	2451,49
	784,55
	2455,06
	2527,68
	2696,64

	1.2.  
	Двухставочный   
тариф           
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.2.1.
	ставка за       
содержание      
электрических   
сетей           
	руб./  
МВт    
в месяц
	439160,96
	863719,05
	923105,07
	946607,81
	483077,06
	950090,96
	1015415,58
	1041268,59

	1.2.2.
	ставка на оплату
технологического
расхода (потерь)
в электрических 
сетях           
	руб./  
МВт.ч  
	75,65
	146,12
	282,56
	516,21
	83,21
	160,73
	310,82
	567,83

	2.    
	Население                                                                                                 

	2.1.  
	Одноставочный   
тариф           
	руб./  
кВт.ч  
	0,38
	0,38
	0,38
	0,38
	0,42
	0,42
	0,42
	0,42

	3.    
	Потребители, приравненные к населению                                                                     

	3.1.  
	Одноставочный   
тариф           
	руб./  
кВт.ч  
	0,38
	0,38
	0,38
	0,38
	0,42
	0,42
	0,42
	0,42

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Приложение N 4

к постановлению

Государственного комитета

Республики Карелия

по ценам и тарифам

от 23 декабря 2011 года N 318

Единые (котловые) тарифы на услуги по передаче

электрической энергии по сетям Республики Карелия

на 2014 год

(введено Постановлением Госкомитета РК по ценам и тарифам

от 30.05.2012 N 74)

	N   
п/п  
	Показатель   
	Единица
измере-
ния    
	с 1 января по 30 июня 2014 года     
	с 1 июля по 31 декабря 2014 года     

	
	
	
	Диапазоны напряжения           
	Диапазоны напряжения            

	
	
	
	ВН    
	СН1   
	СН2    
	НН     
	ВН    
	СН1    
	СН2    
	НН     

	1   
	2        
	3   
	4    
	5    
	6     
	7     
	8    
	9     
	10     
	11     

	1.    
	Прочие потребители (в т.ч. бюджетные потребители)                                                            

	1.1.  
	Одноставочный   
тариф           
	руб./  
МВт.ч  
	784,55
	2455,06
	2527,68
	2696,64
	863,01
	2700,56
	2780,45
	2966,30

	1.2.  
	Двухставочный   
тариф           
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.2.1.
	ставка за       
содержание      
электрических   
сетей           
	руб./  
МВт    
в месяц
	483077,06
	950090,96
	1015415,58
	1041268,59
	531384,76
	1045100,05
	1116957,13
	1145395,45

	1.2.2.
	ставка на оплату
технологического
расхода (потерь)
в электрических 
сетях           
	руб./  
МВт.ч  
	83,21
	160,73
	310,82
	567,83
	91,53
	176,81
	341,90
	624,61

	2.    
	Население       
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.1.  
	Одноставочный   
тариф           
	руб./  
кВт.ч  
	0,42
	0,42
	0,42
	0,42
	0,46
	0,46
	0,46
	0,46

	3.    
	Потребители, приравненные к населению                                                                        

	3.1.  
	Одноставочный   
тариф           
	руб./  
кВт.ч  
	0,42
	0,42
	0,42
	0,42
	0,46
	0,46
	0,46
	0,46

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


